
— 12968 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122 Poz. 2220

2220

UCHWA£A Nr XIX/98/2008 RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 26 maja 2008 r.

w sprawie przyjêcia �Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Mycielin w latach 2008 - 2012�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6, art. 40 ust. 1, art. 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust 1
pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodek-
su cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31 póz 266 z pó�n. zm.), Rada
Gminy Mycielin uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Mycielin w latach 2008 �
2012� w brzmieniu za³¹cznika do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr VI/25/2003 Rady Gminy Mycie-
lin z dnia 17 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia zasad polityki
czynszowej jako jednego z elementów wieloletniego progra-
mu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz
uchwa³a Nr XXII/97/2004 Rady Gminy Myeielin z dnia 28 lipca
2004 r. zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie ustalenia zasad poli-
tyki czynszowej jako jednego z elementów wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Mycielin
(-) Miros³aw Skalski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XIX/98/2008

Rady Gminy Mycielin
z dnia 26 maja 2008 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY MYCIELIN NA LATA 2008 - 2012

Wstêp

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu
cywilnego w art. 21 stanowi, i¿ Rada Gminy uchwala wielo-
letni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy, który powinien byæ opracowany na co najmniej piêæ
kolejnych lat i obejmowaæ w szczególno�ci:

- prognozê dotycz¹c¹ wielko�ci oraz stanu technicznego
zasobu mieszkaniowego gminy w poszczególnych latach,
z podzia³em na lokale socjalne i pozosta³e lokale mieszkal-
ne

- analizê potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wyni-
kaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z podzia-
³em na kolejne lata,

- planowan¹ sprzeda¿ lokali w kolejnych latach,

- zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu,

- sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz

przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy w kolejnych latach,

- �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej

- opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wykorzy-
stania i racjonalizacjê gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy, miêdzy innymi, niezbêdny zakres dzia³añ
zwi¹zanych z remontami budynków i lokali, oraz plano-
wan¹ sprzeda¿ lokali.

Prognoza dotycz¹ca wielko�ci posiadania oraz stanu tech-
nicznego zasobu mieszkaniowego Gminy

1. Mieszkaniowy zasób gminy

Mieszkaniowy zasób Gminy Mycielin w roku 2008 obej-
muje 28 lokali mieszkalnych, znajduj¹cych siê w budynkach
stanowi¹cych w³asno�æ gminy, wzglêdnie w budynkach u¿yt-
kowanych na prawach wspó³w³asno�ci. W budynkach w³a-
snych gminy znajduje siê 9 lokali mieszkalnych, 6 lokali



— 12969 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

mieszkalnych znajduje siê w budynkach oddanych w trwa³y
zarz¹d dyrektorom placówek szkolnych i przedszkoli. Pozosta-
³e 13 lokali mieszkalnych znajduj¹ siê w budynkach stanowi¹-
cych wspó³w³asno�æ z osobami prywatnymi, bêd¹cymi cz³on-
kami spó³dzielni mieszkaniowej w Petrykach, obejmuj¹cej
swym zasiêgiem dzia³ania bloki w miejscowo�ci Bogus³awi-
ce, lub zrzeszonymi w ma³e wspólnoty mieszkaniowe, poni¿ej
siedmiu cz³onków (S³uszków, Korzeniew, Dzierzbin Kol, Za-
mêty). S¹ to lokale mieszkalne wynajête na czas nieokre�lony.

Gmina w swym zasobie posiada równie¿ w miejscowo�ci
Stropieszyn, dziewiêæ lokali mieszkalnych w budynku wybu-
dowanym w latach 80-tych, bêd¹cym w stanie surowym do

Poz. 2220

remontu, przejêtym na cele mieszkaniowe od Agencji Nieru-
chomo�ci Rolnych w Poznaniu. Przewiduje siê, ¿e do roku
2012 zasób mieszkaniowy gminy powiêkszy siê o lokale
mieszkalne w tym budynku. W gminie Mycielin nie ma
wyodrêbnionych lokali socjalnych, gdzie wysoko�æ czynszu,
zgodnie z art. 23 ust 4 ustawy o ochronie praw lokatorów nie
mo¿e przekraczaæ po³owy najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹ce-
go w gminnym zasobie mieszkaniowym. S¹ natomiast lokale
mieszkalne o obni¿onym standardzie mieszkaniowym. Czynsz
za takie lokale obni¿ony jest o 10% w stosunku do czynszu za
lokale wyposa¿one standardowo, za brak ka¿dej z instalacji
(woda bie¿¹ca, kanalizacja, centralne ogrzewanie).

2. Rozmieszczenie lokali wg w³asno�ci w roku 2008

� �
� � � � �

/ 0 / �
6
0

�
�

�
� % �� � � � �
� ' �. � � � � �
� . � � � � �
� . � � � � �
� 0 � � � � �
� 3 � � � � �
� 6 � � � � �
� = � � � � �

5 �� � � � �

3. Struktura budynków, w których znajduj¹ siê lokale mieszkalne

5 �

/��3
0 ��

6
6 � ,

,
��

,

� % � �� ����
� % � �� �

����

� % � �� ����
� % � �� ����
� ' �. � ��� �����
� ' �. � ���� � ��

5 �����

� . � ������ 8
2 �=

����

� . � �� � ��� ����
� 0 � ��� �����
�� 3 � �� � ��

����

�� 6 � ��� ����
�� = � ��� �����

Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji z-
podzia³em na kolejne lata

Analiza potrzeb

Podstawowymi zadaniami gminy bêdzie utrzymanie w³a-
�ciwego stanu technicznego budynków gminnych i utrzyma-
nie zasobu mieszkaniowego w stanie nie pogorszonym oraz

remont generalny budynku wielorodzinnego z 9 lokalami
socjalnymi w miejscowo�ci Stropieszyn.

Do zadañ gminy nale¿eæ bêdzie równie¿ utrzymanie w³a-
�ciwego stanu technicznego budynków bêd¹cych we wspó³-
w³asno�ci, poprzez wspólne decydowanie z wspó³w³a�cicie-
lami budynków o planowanych remontach i zarz¹dzaniu tymi
budynkami.



— 12970 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

Plan remontów i modernizacji

Do podstawowego zakresu robót w dziedzinie gospodarki
lokalowej bêdzie wykonywanie, w ramach posiadanych �rod-
ków, bie¿¹cych remontów i napraw budynków w³asnych i
budynków bêd¹cych w trwa³ym zarz¹dzie jednostek gmin-
nych takich jak szko³y, przedszkola i inne.

Wa¿nym zadaniem dla gminy bêdzie realizacja remontu
budynku w miejscowo�ci Stropieszyn, który wybudowany w
latach 80-tych do stanu zaawansowania 65%, w roku 2002
zosta³ przejêty przez Gminê od Agencji Nieruchomo�ci Rol-
nych Skarbu Pañstwa, który przez 20 lat sta³ nie wykoñczony
i nie u¿ytkowany, wskutek czego uleg³y zniszczeniu takie
elementy budynku jak stolarka okienna i drzwiowa, tynki
wewnêtrzne i pokrycie dachowe. W zakresie prac adaptacyj-
nych i modernizacyjnych nale¿y wykonaæ: zamontowanie
stolarki okiennej i drzwiowej, uzupe³nienie tynków wewnêtrz-
nych, pod³ogi i posadzki, instalacjê wodno- kanalizacyjn¹,
instalacjê centralnego ogrzewania, instalacjê elektryczn¹ wraz
z osprzêtem, naprawa pokrycia dachowego oraz inne nie-
zbêdne prace.

Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych

Gmina d¹¿yæ bêdzie do sprzeda¿y lokali mieszkalnych,
znajduj¹cych siê w budynkach, bêd¹cych we wspó³w³asno�ci
lokalowej z osobami zrzeszonymi w Spó³dzielni Mieszkanio-
wej Petryki oraz w ma³ych wspólnotach mieszkaniowych.
Ilo�æ lokali przeznaczonych do sprzeda¿y w kolejnych latach
wi¹zaæ siê bêdzie z wnioskami najemców stale zamieszkuj¹-
cych w tych lokalach. Przewiduje siê do zbycia w latach 2008
- 2012 dziesiêæ lokali mieszkalnych.

Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu

1. Czynsz za lokale mieszkalne, zamienne i socjalne op³acaj¹
najemcy lokali mieszkalnych stanowi¹cych mieszkaniowy
zasób Gminy.

2. Wysoko�æ stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokalu ustala Wójt.

3. Wójt mo¿e podwy¿szyæ stawkê podstawow¹ czynszu nie
czê�ciej ni¿ 1 raz w roku.

4. Stawka ustalona przez Wójta, o której mowa w pkt. 2
ustalana jest dla lokali mieszkalnych, pe³no standardo-
wych tj. wyposa¿onych w instalacjê wodn¹ instalacjê
kanalizacyjn¹, i centralne ogrzewanie, stanowi¹cych czyn-
niki rzutuj¹ce na jej wysoko�æ.

5. Brak ka¿dego z czynników wymaganych w pkt 4 powoduje
obni¿enie stawki o 10%.

6. Obni¿enia okre�lone w pkt 5 podlegaj¹ sumowaniu.

7. Czynniki obni¿aj¹ce nie dotycz¹ lokali socjalnych.

8. Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, koszty ad-
ministrowania, koszty konserwacji i utrzymania technicz-
nego budynku, koszty utrzymania zieleni oraz wszystkich

Poz. 2220

pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania w tym op³aty za
utrzymanie czysto�ci, energiê elektryczn¹ i ciepln¹.

9. Najemca oprócz czynszu obowi¹zany jest do uiszczania,
zwi¹zanych z eksploatacj¹ lokalu op³at niezale¿nych od
w³a�ciciela tj. op³at za dostawê energii, gazu, wody oraz
odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w przypadku gdy
korzystaj¹cy z lokalu nie ma zawartej umowy bezpo�red-
nio z dostawc¹ mediów lub dostawc¹ us³ug.

10. Wysoko�æ czynszu za najem lokalu socjalnego wynosi
50% stawki czynszu obowi¹zuj¹cego w gminnym zasobie
mieszkaniowym w odniesieniu do lokali o pe³nym stan-
dardzie.

11. Ró¿nicê pomiêdzy kosztami rzeczywistymi eksploatacji
lokali socjalnych, a wp³ywami wynikaj¹cymi ze stawki
czynszu za lokale socjalne pokrywa Gmina.

12. Osoby staraj¹ce siê o przydzia³ lokalu mieszkalnego zobo-
wi¹zane s¹ do za³¹czenia do wniosku za�wiadczenia o
wysoko�ci osi¹ganych dochodów, pod rygorem pozosta-
wienia wniosku bez rozpatrzenia lub wykre�lenia z listy
osób oczekuj¹cych na mieszkanie.

Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewi-
dywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkaniowym zaso-
bem gminy

1. Mieszkaniowym zasobem gminy zarz¹dza Wójt Gminy
Mycielin.

2. Zadania z zakresu zarz¹du mieszkaniowym zasobem gminy
obejmuj¹ w szczególno�ci:

a) zapewnienie najemcom lokali podstawowych warun-
ków mieszkaniowych,

b) utrzymanie w nale¿ytym stanie technicznym nierucho-
mo�ci oraz znajduj¹ce siê na nich urz¹dzeñ komunal-
nych i zieleni,

c) prowadzenie spraw zwi¹zanych z najmem lokali po-
przez zawieranie umów najmu, pobieranie czynszu i
innych op³at zwi¹zanych z najmem lokali,

d) remonty, konserwacja i modernizacja lokali i budyn-
ków,

e) zapewnienie obs³ugi komunalnej poprzez zawieranie
umów na �wiadczenie us³ug odbioru nieczysto�ci.

�ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach
2008-2012

W latach 2008 -2012 finansowanie gospodarki mieszkanio-
wej odbywaæ siê bêdzie z nastêpuj¹cych �róde³.

1. wp³ywy z czynszów za lokale mieszkalne

2. wp³ywy z czynszów za lokale u¿ytkowe

3. �rodki bud¿etowe

4. �rodki inne, pozyskane na adaptacjê i modernizacje bu-
dynku w miejscowo�ci Stropieszyn



— 12971 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

Wysoko�æ wydatków w latach 2008 - 2012

Wysoko�æ �rodków finansowych na gospodarkê mieszka-
niow¹ w poszczególnych latach uzale¿niona bêdzie od mo¿-

Poz. 2220, 2221

liwo�ci bud¿etu Gminy, poziomu cen materia³ów budowla-
nych poziomu czynszów mieszkalnych i windykacji czynszów.
Poni¿ej podana tabela przedstawia planowane wydatki

: � � � �� � �
/��3 : �

���� ���� ���� ���� ����
� % � ������ ������ ������ ������ ������
� 5 � � ������� ������� ������� ������� �������
� = � � ����� ����� ����� ����� �����

5 � � ������� ������� ������� ������� �������

Opis dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wykorzystania i
racjonalizacji gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy.

Gmina Mycielin popiera i stwarza warunki dla przedsiê-
wziêæ maj¹cych wp³yw na racjonalizacjê i poprawê wykorzy-
stania mieszkaniowego zasobu Gminy. Wyra¿a siê to w takich
dzia³aniach, jak:

1. udzielanie bonifikat dla najemców zg³aszaj¹cych chêæ
wykupu mieszkania, ustalonych odrêbn¹ uchwa³¹,

2. wyra¿anie zgody i poparcia dla modernizacji pomieszczeñ
mieszkalnych,

3. poczynienie starañ o pozyskanie pozabud¿etowych �rod-
ków finansowych na remont budynku wielorodzinnego w
Stropieszynie,

4. adaptacja lokali u¿ytkowych na lokale mieszkalne.

5. wyra¿enie zgody i poparcia dla nadbudowy, rozbudowy i
modernizacji pomieszczeñ w budynkach Wspólnot Miesz-
kaniowych,

Jednocze�nie, wraz z dzia³aniami maj¹cymi na celu popra-
wê wykorzystania gminnego zasobu mieszkaniowego, Gmina
Mycielin stwarzaæ bêdzie warunki do podejmowania inwesty-
cji w zakresie indywidualnego budownictwa mieszkaniowe-
go.

2221

UCHWA£A Nr XXV/158/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XLV/277/2001 Rady Miasta i Gminy Buk z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy, w tym zasady i kryteria wynajmowania

lokali, których najem jest zwi¹zany ze stosunkiem pracy

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31,
poz. 266; z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167,
poz. 1193, Nr 249, poz. 1833; z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr
173, poz. 1218) w zwi¹zku ¿art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1 591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nrl02, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172,poz. l441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,

Nr 138,poz. 974, Nr 173, poz. 1218) Rada Miasta i Gminy Buk
uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XLV/277/2001 Rady Miasta i Gminy Buk
z dnia 18 grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy,
w tym zasady i kryteria wynajmowania lokali, których najem
jest zwi¹zany ze stosunkiem pracy (Dz. Urz. Województwa
Wielkopolskiego z 2002 r. Nr 8, poz. 321) wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §3 ust. 1 i ust. 2, §4 ust. 9 i ust. 11, §7 ust. 2 i w §15
uchwa³y wyrazy �Zarz¹d Miasta i Gminy� w ró¿nych


